

# Hellgren efter Hellgren

**SISTA DAGEN.** Efter 40 år gör Ronny och Kristina Hellgren i morgon sista dagen i sin butik i Åseda. Sedan tar den unga generationen över.

I augusti 1972 öppnade makarna Hellgren en sportbutik i Åseda i en källarlokal i Åseda. Nästan exakt 40 år senare är det dags att avsluta epoken.

– Det känns bra nu, när allt börjar falla på plats, säger Kristina Hellgren.

Hon och maken Ronny lämnar över till sonen Henrik och svärdottern Caroline, som nu ska sätta sin prägel på butiken.

– Vi kommer fortfarande att vara en bred butik med sport, kläder och skor, Åseda är för litet för att man ska kunna nischa in sig. Men vi kommer att utveckla vissa delar; herrmode och ungdomsmode ska vi satsa på eftersom det inte finns någon annan butik som har den inriktningen. Och så ska vi satsa mer på friluftsliv, för att nå fiskare, jägare och hundfolk, förklarar Henrik Hellgren.

Det är i första hand han



Generatikonsskifte på gång. Henrik och Caroline Hellgren tar över butiken i Åseda när Henriks föräldrar Ronny och Kristina Hellgren pensionerar sig.

FOTO: STEWE JONSSON

som ska arbeta i butiken. Hustrun Caroline har en föräldradighet som väntar och därefter räknar hon med att arbeta en del på Ingelstad naturbruksgymnasium som hon gjort tidigare och dessutom har hon ett eget företag som sysslar med hundutbildning.

Henrik har för egen del en yrkesbakgrund som säljare. Dessutom har han en lång idrottskarriär bakom sig, och spelade i Åseda IF:s hockeylag så sent som förrföra säsongen. Han är med andra ord väl förtrogen med sportsegmentet.

Ett stort friluftsinträsse har han också med sig i bagaget.

Ronny och Kristina Hellgren började med att sälja enbart sportartiklar i en källare på Östra Esplanaden.

– Allt startade egentligen med att Ronny, när han spelade ishockey i Skillingaryd, blev återförsäljare åt ett par grabbar i Stockholm, som importerade Bauerskridskor. Jag tyckte efter ett tag att han lika gärna kunde starta egen verksamhet som att vara säljare åt andra, berättar Kristina Hellgren.

Sagt och gjort, tillsammans startade de butik i Skillingaryd och flyttade 1972 med sig den till Åseda. Efter en kort period i källaren flyttade de in i förelaren Systrarna Johannesons Manufakturaffär, och 1982 tog de också över den butikslokal som inrymt Holmers skoaffär sedan 1904.

Efterhand utökades sortimentet.

– Det blev mer och mer konfektion i sportbutiker på 70-talet och vi hängde på, förklarar Kristina Hellgren.

Sport- och fritidsartik-



Hellgrens butik har en och annan raritet i lagret, efter 40 års verksamhet. Eller vad sägs om reservdelar till ishockeyspel?

lar, skor och kläder har de hållit fast vid genom alla år.

– Vi sålde presentartiklar och hästartiklar ett tag men det slutade vi med.

Under 40 år har makarna Hellgren levt ett uppbyggt liv, med arbete i butiken sex dagar i veckan.

– Det ska bli skönt att hinna med sådant som inte gått att göra förut, exempelvis resa. Det finns så mycket jag vill se bara i Sverige, jag har exempelvis aldrig varit på Gotland. Dit vill jag åka, säger Kristina Hellgren.

Helt försvinner hon dock inte ut ur butiksverksamheten helt och hållet.

– Hon har lovat att hjälpa oss på torsdagar, och det är vi så glada för, för hon har så stor kunskap, säger svärdottern Caroline Hellgren.

STEW E JONSSON  
stewe.jonsson@smp.se

0474-717 51